
UCHWAŁA NR XXXVII/194/2014
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. 
poz. 594 ze zmianami ) oraz art. 1 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu  sołeckim (Dz. U. z 2014r. poz. 
301), 

 
Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Kuślin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin

Henryk Łuczak

Id: FA826405-A5FE-4665-8A7A-3D17532D9BE3. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

UZASADNIENIE

Zgodnie z nową ustawą, uchwała podejmowana przez radę gminy o utworzeniu funduszu sołeckiego

ma charakter permanentny, czyli obowiązujący do czasu zmiany decyzji, zamiast dotychczasowej corocznej

uchwały władz gminy w tej sprawie. Rozwiązanie to ma zwiększyć trwałość i stabilizację funduszy

sołeckich, umożliwiając społecznościom planowanie przedsięwzięć w dłuższym okresie.

Nowe przepisy mają umożliwić realizację wspólnych przedsięwzięć przez sołectwa z terenu danej gminy.

Każde z sołectw ma uchwalać oddzielnie wniosek dotyczący wspólnego przedsięwzięcia. Umożliwi to

kumulowanie środków funduszu na realizację większych inwestycji.

Nowelizacja ustawy o funduszu sołeckim wprowadza też zmianę dotyczącą zwrotu z budżetu państwa

wydatków wykonywanych w ramach funduszu sołeckiego do 20%, 30%, 40 %.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały.

Id: FA826405-A5FE-4665-8A7A-3D17532D9BE3. Podpisany Strona 1




